
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 62 Reg. Ord.

Oggetto:Emergenza Coronavirus - Ordinanza contingibile ed urgente. Chiusura dei Plessi
Scolastici dell'Istituto Comprensivo Statale "Pietro Carrera", "Bisicchia" e dell'Asilo
Nido Comunale per Lunedì 2 Novembre 2020, per intervento straordinario di
igienizzazione e sanificazione dei locali.

IL SINDACO

Visto il D.P.C.M. del 24 Ottobre 2020;

Vista l'Ordinanza Contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n.51 del 24 Ottobre 2020;

Nel rispetto dei vigenti Protocolli Sanitari Nazionali e Regionali e delle norme sul contenimento della
pandemia;

Preso atto dell'evolversi della situazione pandemiologica, sia su scala nazionale, sia locale, che negli
ultimi giorni coinvolge anche le strutture scolastiche;

Ravvisata la necessità e l'urgenza di provvedere alla igienizzazione e sanificazione dei Plessi Scolastici
dell'Istituto Comprensivo Statale "Pietro Carrera", "Bisicchia" e dell'Asilo Nido Comunale per Lunedì 2
Novembre 2020 onde preservare la salute degli Alunni, degli insegnanti, degli operatori e del personale
tutto frequentante le predette strutture ed al fine, altresì, di prevenire il diffondersi dell'epidemie e
l'incremento dei casi di contagio nella nostra comunità;

Ritenuto opportuno emettere il presente provvedimento in forma contingibile ed urgente;

Visto l'art.50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'Ordinamento Amm.vo degli EE.LL Regione Sicilia

ORDINA

La chiusura dell'Istituto Comprensivo Statale scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado
"Pietro Carrera", "Bisicchia" e dell'Asilo Nido Comunale, per Lunedì 2 Novembre 2020, al fine di
poter effettuare un intervento straordinario di igienizzazione e sanificazione dei locali dei predetti
TRE plessi.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale, sul sito Istituzionale, sull'App·
e sulla pagina Facebook del Comune di Militello in Val di Catania, per la massima diffusione;

che la stessa sia trasmessa a mezzo Pec: al Sig. Prefetto di Catania, al Dirigente  dell'Istituto·



Comprensivo Statale "Pietro Carrera", alla Coordinatrice dell'Asilo Nido Comunale, al Direttore
Generale dell’A.S.P. 3 di Catania, al Comando Stazione Carabinieri di Militello in Val di Catania ed
al Comando di Polizia Locale.

La pubblicazione del presente Provvedimento all'Albo Pretorio Comunale, ha valore di notifica,
anche individuale, a quanti interessati dalle presenti disposizioni.

INFORMA

che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale di Catania nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

Militello in Val di Catania 30-10-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


